Vl5518"084201

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № %-5

О внесении изменений в постановление
администрации города Тулы
от 01.02.2023 №36

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Указом Губернатора Тульской области от 12 октября 2022 года
№ 105 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан», на основании Устава муниципального
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.02.2023 № 36
«Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительной меры
социальной поддержки отдельным категориям граждан» следующие изменения:

в пункте 1 постановления, наименовании, пункте 1 приложения
к постановлению текст «добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или призванным
на военную службу по мобилизации и принимающим (принимавшим) участие
в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года» заменить
текстом «пребывании в добровольческом формировании, содействующем
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации
(войска национальной гвардии Российской Федерации), и принимающим
(принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой
с 24 февраля 2022 года, сотрудникам (служащим, работникам) федеральных
органов исполнительной власти (федеральных государственных органов),
которые в рамках выполнения ими служебных обязанностей и иных
аналогичных функций принимают (принимали) участие в специальной военной
операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и (или) выполняют (выполняли)

О 0 0 2 51

задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской
Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе
Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, или призванным
на военную службу по мобилизации»;

в абзаце 2 пункта 1 приложения к постановлению после текста «а также
проживающие» дополнить текстом «(проживавшие на день его смерти
(гибели))», текст «(мать, отец)» исключить.

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов